
 

 

 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Pardubice, 28. května 2014 

Vlakem Českých drah na Aviatickou pou ť do Pardubic 

O tomto víkendu 31. kv ětna a 1. června se koná na pardubickém letišti 
24. ročník tradi ční Aviatické pout ě, letos s podtitulem Rytí ři nebes. České dráhy 
nabízejí návšt ěvníkům této oblíbené letecké show zvýhodn ěnou zpáte ční 
jízdenku VLAK+, se kterou ušet ří 25 % z obvyklé ceny zpáte ční jízdenky. Mezi 
pardubickým hlavním nádražím, Rosicemi nad Labem a zastávkou Pardubice 
závodišt ě budou jezdit posilové vlaky, ze závodišt ě přímo do areálu letišt ě pak 
pojede kyvadlový Letištní expres. U pokladních p řepážek Českých drah po celé 
republice si m ůžou návšt ěvníci koupit nejen zvýhodn ěné jízdenky, ale nov ě také 
vstupenky na akci. 

Cestující, kteří vyrazí na Aviatickou pouť do Pardubic z libovolné zastávky, kde zastavují vlaky Českých drah, 
mohou ve 2. třídě všech vlaků ČD využít zvýhodněné zpáteční jízdenky VLAK+. Cena těchto jízdenek odpovídá 
ceně základní zpáteční jízdenky pro 2. třídu se slevou 25 %.  Jízdenky VLAK+ musí být vystaveny do stanice 
Pardubice hl.n. nebo Pardubice závodiště a při cestě zpět musí být ozna čeny razítkem, které cestující 
dostanou na stánku Českých drah v areálu letišt ě. 

Po příjezdu na pardubické hlavní nádraží mohou návštěvníci akce pokračovat posilovými kyvadlovými spoji  
až do zastávky Pardubice závodiště. Některé z nich budou zajišťovány oblíbenou historickou motorovou 
soupravou M 131 „Hurvínek“. Na zastávce Pardubice závodiště také mimo řádně zastaví  vybrané spoje , které 
tudy běžně projíždějí. Půjde o sobotní vlaky Os 5310 z Havlíčkova Brodu (příj. 12:01) a Os 5374 z Chrudimi 
(příj. 19:35) a nedělní osobní vlaky Os 5310 z Havlíčkova Brodu (příj. 12:01), Os 5337 a Os 5373 z Pardubic 
hl.n. (příj. 15:08 a 17:15) a Os 5374 z Chrudimi (příj. 19:35). Z této zastávky je možné pokračovat až 
na pardubické letiště „Letištním expresem“ Českých drah . Posilovými vlaky i Letištním expresem může 
cestovat každý, kdo má koupenou vstupenku na Aviatickou pouť, jízdenka je zahrnuta ve vstupném. 

Jízdní řád posilových vlak ů na Aviatickou pou ť 
(31. 5. a 1. 6. 2014) 

tam zpět 

 M131 M131  M131 
stanice 

M131 
M131, 

S 
M131, 

S 
N S 

8:12 8:31 9:53 11:20 13:03 Pardubice hl.n. 13:26 17:40 18:36 18:34 19:56 
8:15 8:35 9:57 11:23 13:07 P.-Rosice n. L. 13:22 17:37 18:32 18:31 19:53 
8:19 8:37 10:10 11:26 13:09 P.-Rosice n. L. 13:20 17:32 18:29 18:29 19:48 
8:23 8:41 10:14 11:30 13:13 P. závodiště 13:16 17:28 18:25 18:25 19:44 
8:40 – – – – Pardubice letiště – – – 18:05 19:20 

M131 – vlak je veden historickou soupravou M 131 („Hurvínek“) 
S – jede jen v sobotu 31. května 2014; N – jede jen v neděli 1. června 2014 

Odjezdy kyvadlové dopravy  
Pardubice závodišt ě – Pardubice letišt ě a zpět (31. 5. a 1. 6. 2014) 

Odjezdy z Pardubic 
závodiště na letiště 

8:30, 8:50, 9:20, 9:40, 10:00, 10:20, 10:40, 11:00, 11:20, 
11:40, 12:00, 12:50, 13:20 a 14:20 

odjezdy z letiště do 
Pardubic závodiště 

13:00, 14:10, 14:30, 14:50, 15:30, 15:50, 16:10, 16:30, 
16:50, 17:10, 17:30, 18:05, 18:30 (S), 18:50 (S) a 19:20 (S) 

Jízdní doba ze závodiště na letiště je 10 minut. S – jede jen v sobotu 31. května 2014 



 

 

 

Mezi hlavní lákadla Aviatické pouti budou patřit vyhlídkové lety v klasickém vrtulníku Bell 47 známém za seriálu 
M. A. S. H. nebo ukázka záchrany „sestřeleného“ pilota z nepřáteli ovládaného území za pomocí bojových 
vrtulníků Mi-171Š. K vidění bude i plnohodnotný trojplošník Fokker Dr. I, představení trojice dvouplošníků 
Bücker Bü 131 německé skupiny Bavarian Bücker Formation a tradiční ukázky našich vojenských pilotů s JAS-
39C Gripen, L-159A Alca a bojovými vrtulníky Mi-35 a Mi-171Š. 

Podrobnosti o cestování vlakem na Aviatickou pou ť jsou na stránkách www.cd.cz/zazitky/kam-na-
vylet/1125-na-aviatickou-pout-s-jizdenkou-vlak , program akce a další podrobnosti jsou na stránkác h 
www.aviatickapout.cz . 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  

T: 972 232 299, 972 232 089  

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2012 využilo jejich spoje 169 milionů cestujících. 

Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. Společnost loni uvedla do provozu přes 240 nových nebo modernizovaných vozů a lokomotiv. K úplným novinkám patří elektrické 

jednotky RegioPanter a motorové jednotky RegioShark. 


